
Pagina 1 di 3 

 

 
 Istituto Tecnico Economico “Alfonso Gallo” 

 Via dell’Archeologia 91,  81100   Aversa(CE) 
Tel.   081.8131558Mail:  cetd010003@ISTRUZIONE.it - PEC:  cetd010003@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale:  81000710616 - C.M.:  CETD010003 - C.U.U.:  Q4J5ZX  
 

 
All’Albo e al sito web 

Agli atti 
 

 
 
OGGETTO:  Decreto assegnazione ESPERTI e TUTOR INTERNI all’istituzione scolastica da impiegare nella 1^ 

tranche delle attività dei progetti formativi PON relativi all’Avviso pubblico PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”: 
o Avviso prot.n. 9707, del 27 aprile 2021  Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19.  Codice identificativo Progetto:  
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-162 - CUP: B33D21002790007 

o Avviso prot.n.26502 del 6 agosto 2020, “Realizzazione di progetti volti al contrasto del 
rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità” - Titolo del Progetto: Un impegno per il futuro; Codice progetto:  10.2.2A-
FDRPOC-CA-2020-124;  CUP:  B31F19000290001; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n.  9707 del  27 aprile 2021  Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA La comunicazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 17355 del  1 giugno 2021 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione  Campania; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17648 del  07/06/2021 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n.26502 del 6 agosto 2020, “Realizzazione di progetti volti al 
contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per 
la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità” 

VISTA la comunicazione MIUR prot. N. nota prot.n. AOODGEFID/0027660 del 01/09/2020 la 
pubblicazione dei progetti approvati in regione Campania; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 28737 del 28 Settembre 2020 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 





 
pag. 2 di 3 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti 
progetti;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
RILEVATA  la necessità di selezionare esperti e tutor di diverse discipline e/o tematiche per i progetti 

formativi in oggetto; 
VISTI gli esiti delle procedure di selezione comunicati con la pubblicazione delle graduatorie 

definitive prot. n. 3090 del 03/03/2022; 
 

DECRETA 
 

Le assegnazioni di Esperti e Tutor relative alla prima tranche di attività dei progetti in oggetto. 
 

Esperti e Tutor 
Titolo del Progetto:  Un impegno per il futuro; 
Codice progetto:  10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-124;           
CUP:  B31F19000290001; 
 

TITOLO DEL MODULO 
TIPOLOGIA DEL 

MODULO 
ESPERTO TUTOR 

Conoscenza del territorio per 
sensibilizzare all’interesse ed al 
rispetto per la nostra storia, 
cultura e tradizione, nonché 
per l’ambiente 

Competenza in materia 
di cittadinanza 
 

GIORDANO S. PETRELLA L. 

Educazione civica: esperienza 
di crescita verso una giusta 
convivenza 

Competenza in materia 
di cittadinanza 

PAGLIUCA L. PETRELLA L. 

Progetto di recupero di 
economia (quarta classe) 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

 GRIMALDI M. 
  

FIORILLO R. 

Progetto di recupero di 
economia (quarta classe) 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

DEL PRETE A. CRISTOFARO L.  

Progetto di recupero di diritto 
(quarta classe) 

Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

GATTO D. CRISTOFARO L. 

 
 
 



 
pag. 3 di 3 

 Esperti e Tutor 
Titolo: Finalmente ripartiamo! 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-162 

  CUP: B33D21002790007 
 

TITOLO DEL 
MODULO 

TIPOLOGIA DEL MODULO ESPERTO TUTOR 

Un italiano perfetto 
– 1 

Progetto di recupero per la lingua italiana DENITO A.  LOMBARDI R. 

Un italiano perfetto 
– 2 

Progetto di recupero per la lingua italiana LOMBARDI R. AMABILE V. 

Spagnoleggiando – 
1 

Progetto di recupero per la lingua spagnola PERROTTA A. SINNO A. 

Vive la France! Progetto di recupero per la lingua francese MOCCIA B. AMABILE V.. 

Matematica insieme 
- 1 

Progetto di recupero per la matematica (II anno) PISANO G. AMABILE V. 

Matematica insieme 
- 2 

Progetto di recupero per la matematica (III anno) DEL CANTO N. PAGLIUCA L. 

 
                                                                              Il Dirigente scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Vincenza Di Ronza 
                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D.  

                                                                                                                                       e norme collegate 

 


